
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  73      del    22.07.2010    

OGGETTO :  Costituzione Commissione mediante incarico a tecnici dall’elenco dei professionisti esterni per 

“Recupero oneri concessori relativi a permessi di Costruire e C.E.”. Conferimento incarichi a professionisti 

esterni.  ESEGUIBILE. 
 L’anno duemiladieci  il giorno ventidue   del  mese di   luglio  alle ore   14.00  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del Responsabile Settore IV; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 2906/IV  del 07.07.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   26.07.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  26.07.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N. 1765            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 26.07.2010 

 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore IV  

Ufficio  Settore Assetto del  Territorio 

PROPOSTA  deliberazione  prot. n. 2906/IV   del 07.07.2010 

 

 
OGGETTO: Costituzione Commissione mediante incarico a tecnici dall’elenco dei 
professionisti esterni per “Recupero oneri concessori relativi a permessi di 
Costruire e C.E.”. Conferimento incarichi a professionisti esterni.  
ESEGUIBILE. 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        f.to Il responsabile del settore IV 

        ing. Andrea Ciccarelli 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

       f.to Il responsabile del Servizio Finanziario 

              dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Prot 2906/IV 
OGGETTO: Costituzione Commissione mediante incarico a tecnici dall’elenco dei    professionisti 

esterni  per “Recupero oneri concessori  relativi a  Permessi di Costruire  e  C.E.”   - 
Conferimento incarichi a  professionisti  esterni   

 
IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV  
LL.PP., URBANISTICA, EDILIZIA SCOLASTICA, SERVIZI INFORMATICI, ECOLOGIA,  
AMBIENTE 
 
Premesso: 

Che è intento di questa Amministrazione procedere con un’indagine di ricognizione di tutti i Permessi di 
Costruire e delle Concessioni Edilizie rilasciati negli ultimi  anni al fine di recuperare eventuali oneri 
concessori non riscossi o tributi comunali non versati debitamente dai contribuenti; 
Che  il personale degli uffici del Settore Tecnico di questo Comune  è oberato  da un carico  di lavoro che 
viene smaltito non sempre in tempi brevi,   rispetto alle continue richieste  dei cittadini; 
Che con nota prot.  n. 1629 del  08/06/2010  il Sindaco invitava il Responsabile del Settore Tecnico a 
predisporre gli atti per la costituzione di apposite commissioni e  dare concreta finalizzazione a quanto 
suesposto mediante  una  verifica   dei  PdC  e delle  C.E. già rilasciati  per  l’eventuale recupero di 
somme spettanti (oneri concessori) a questo Comune, stante i termini di prescrizione previsti per legge, 
avvalendosi dei propri dipendenti tecnici e  di liberi professionisti esterni; 

Visto: 
- il  comma 2 dell’art. 91 del D.Lgs. n.163/06  relativo ai servizi di progettazione e/o direzione lavori  di 
importo inferiore  ad  € 100.000,00 
- l’art. 125 del citato Codice dov’è trattata la materia dei lavori, servizi e forniture in economia,   cioè con 
procedure semplificate; 
 - il vigente Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia  approvato con 
Deliberazione Commissariale n. 13 del 16/12/2008;  
- la Deliberazione di  G.C. n. 85 dell’11/07/2008 con la quale è stato stabilito che per incarichi e/o servizi 
di ingegneria od architettura (di cui all’art. 90 comma 1 del D.Lgs  163/06) i professionisti saranno scelti da 
un  apposito elenco, approvato con  Determinazione  n. 144/GT del 06/10/2008; 
- che tale elenco è stato aggiornato con Determinazione  n. 280/SAT del 28/10/2009 

Considerato  
Che si intende conferire incarico di cui trattasi a professionisti iscritti all’albo professionale degli ingeneri 
, architetti e geometri; 
Che il compenso  spettante ai professionisti esterni istruttori delle pratiche relative ai sopra elencati punti 
ammonta  singolarmente  ad euro  3.000,00 oltre  IVA al 20% e  CASSA 2%; 
Che, quindi, essendo l’importo totale  delle competenze professionali pari ad €  3.672,00 ai sensi dell’art 
125 del citato Codice nonché del vigente Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in 
economia  l’incarico di cui sopra può essere affidato direttamente ai  professionisti inclusi nel citato 
elenco iscritti all’albo professionale degli ingegneri  architetti e geometri; 

VISTI  i Curricula  dei tecnici professionisti esterni, in seguito elencati, che risultano di idonea  
professionalità per l’incarico di cui trattasi; 

 
PROPONE DI  DELIBERARE 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1) Di  affidare ai seguenti  professionisti  
1) geom. Guarino Gaetano 
2) arch. Buono Carmine 
3) arch. Cerbone Andrea 
4) arch. Esposito Luigi 

l'incarico per  la verifica di controllo dei suddetti PdC  e/o  C.E. rilasciati negli ultimi  anni al fine 
di recuperare eventuali oneri concessori non riscossi o tributi comunali non versati debitamente dai 
contribuenti; 

 la verifica di controllo dei suddetti PdC  e/o  C.E. rilasciati negli ultimi  anni al fine 
di recuperare eventuali oneri concessori non riscossi o tributi comunali non versati debitamente dai 
contribuenti; 



2) di dare atto che il  corrispettivo spettante al singolo tecnico è di  euro  3.000,00  oltre  IVA 20% 
e  CASSA 2%; 

3) dare atto che  il  corrispettivo spettante ai tecnici istruttori troverà copertura con i proventi 
derivanti dall’incasso degli oneri di urbanizzazione delle pratiche  citate; 

4) dare atto che i lavori di cui trattasi saranno coordinati dal Responsabile Settore IV che 
provvederà all’assegnazione delle pratiche ai singoli tecnici; 

5) di fissare in mesi due il tempo per il completamento della verifica per il recupero degli oneri 
concessori; 

6) di Trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per  la previsione sui  
capitolo di  bilancio 

 
 
  Il RESPONSABILE  SETTORE IV 
  (Ing. Andrea Ciccarelli) 
 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO
	Prot 2906/IV
	OGGETTO: Costituzione Commissione mediante incarico a tecnici dall’elenco dei    professionisti esterni  per “Recupero oneri concessori  relativi a  Permessi di Costruire  e  C.E.”   - Conferimento incarichi a  professionisti  esterni  
	IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV 
	LL.PP., URBANISTICA, EDILIZIA SCOLASTICA, SERVIZI INFORMATICI, ECOLOGIA,  AMBIENTE


